L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 09 de Setembro de 2022.

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua
Comissão de Pregoeiros Oficiais, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 066/2022, cujo
objeto é a aquisição de material de laboratório - PROETI.
Empresa Vencedora:
Lote 01: E. Campreguer Ltda - R$6.000,00.

Santa Teresa-ES, 06 de setembro de 2022
Comissão de Pregoeiros Oficiais

Protocolo 928253

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 048/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 005.273/2022
Objeto: SRP PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS
DIVERSOS PARA ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES
DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL
E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO
MATEUS - ES.
Acolhimento de propostas: a partir de 09/09/2022
às 09:00h
Abertura de propostas: 04/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 04/10/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 960.790
Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.02.0010

São Mateus, 06 de setembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 927626

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 014/2022

Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 008.915/2022
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E PEDIÁTRICAS PARA
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, PROGRAMAS DE
SAÚDE E PACIENTES JUDICIAIS DESSA SECRETARIA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE
TERMO DE REFERÊNCIA.
Acolhimento de propostas: a partir de 09/09/2022
às 09H00
Abertura de propostas: 04/10/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 04/10/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 960.794
Contato:
licitacao@saomateus.es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:2022.067E0500001.02.0008

São Mateus, 06 de setembro de 2022.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 927630

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 001/2022

A PMSM, neste ato representada pela Comissão
Permanente de Licitação, com base nas análises
efetuadas aos documentos de habilitação
apresentados pelas licitantes, promulga abaixo o
resultado da fase de habilitação da Concorrência
Pública nº 001/2022, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA,
DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS LOCALIZADAS
NO BAIRRO DENOMINADO NOVA SÃO MATEUS,
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS”,
sendo que a ata da sessão na íntegra está  disponível
no site da PMSM, para consulta dos interessados:
EMPRESAS HABILITADAS:
- DOMINARE CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA - CNPJ: 09.488.247/0001-73;
- SÃO GABRIEL AMBIENTAL E TERRAPLENAGEM
LTDA - CNPJ: 09.598.940/0001-07.
- VIPCOL MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA - CNPJ:
44.080.139/0001-68.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
eventuais recursos e posterior contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações: 2022.067E0600006.01.0004

São Mateus/ES, 06/09/2022.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 928026

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a dispensa de licitação com fulcro
no Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e alterações
posteriores, objetivando a contratação com as
empresas:
-BV TRANSPORTES LTDA - ME (linha 1.41) inscrita
no CNPJ nº 08.096.366/0001-18, valor de R$
43.904,00;
- VIAÇÃO MARILÂNDIA LTDA (linhas 1.44, 1.46 e
1.47) inscrita no CNPJ nº 27.143.718/0001-93, valor
de R$ 105.968,00;
- SAM TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA (linhas 1.57,
1.63, 1.67) inscrita no CNPJ nº 26.490.164/0001-38,
valor de R$ 104.584,00;
- RODALE TRANSPORTES LTDA (linhas 1.68 e 1.88)
inscrita no CNPJ nº 14.939.323/0001-50, valor de
R$ 74.090,00; e
- UNIÃO SUDESTE TRANSPORTES LTDA - ME
(linhas 1.69, 1.71, 1.82) inscrita no CNPJ nº
17.417.360/0001-96, valor de R$ 99.488,00,
para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JÚRIDICA
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DOS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES, por um
período de 60 (sessenta) dias, conforme processo
nº. 018.034/2022, pelo valor total estimado de R$
428.034,00 (quatrocentos e vinte e oito mil e trinta
e quatro reais) encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600007.09.0021

São Mateus/ES, 06/09/2022.
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA
Secretária Mun. de Educação

Protocolo 928006

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 6 de Setembro de 2022 às 23:14:45 Código de Autenticação: 37b5eb87

vania.seibert
Highlight